
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

03 марта 2026 года г. находка № 397________

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций Находкинского городского округа», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.07.2025 № 1580

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом 

Находкинского городского округа, решением Думы Находкинского городского 

округа от 17.12.2025 № 643-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на

2026 год и плановый период 2027-2028 годов», постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 

реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе», 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций Находкинского городского округа», 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа 

от 30.07.2025 № 1580 (далее -  Программа), следующие изменения:



1.1. В паспорте Программы графу «Прогнозная оценка расходов 

муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, 

бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в 

следующей редакции:

2

Прогнозная оценка 
расходов муниципальной 
программы за счет 
федерального бюджета, 
краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том 
числе по годам

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы составляет 10600,0 тыс. руб. 
(в текущих ценах каждого года), в том числе:
2026 г. - 2200,0 тыс.руб.
2027 г. - 2100,0 тыс.руб.
2028 г. - 2100,0 тыс.руб.
2029 г. - 2100,0 тыс.руб.
2030 г. - 2100,0 тыс.руб.
Объём финансирования за счет средств федерального 
бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:
2026 г. - 0,0 тыс.руб.
2027 г. - 0,0 тыс.руб.
2028 г. - 0,0 тыс.руб.
2029 г. - 0,0 тыс.руб.
2030 г. - 0,0 тыс.руб.
Объём финансирования за счет средств краевого 
бюджета составляет 1500,0 тыс. руб., в том числе:
2026 г. - 300,0 тыс.руб.
2027 г. - 300,0 тыс.руб.
2028 г. - 300,0 тыс.руб.
2029 г. - 300,0 тыс.руб.
2030 г. - 300,0 тыс.руб.
Объём финансирования за счет средств бюджета 
Находкинского городского округа составляет 9100,00 
тыс. руб., в том числе:
2026 г. - 1900,0 тыс.руб.
2027 г. - 1800,0 тыс.руб.
2028 г .-  1800,0 тыс.руб
2029 г. - 1800,0 тыс.руб
2030 г. - 1800,0 тыс.руб

1.2. Абзац пятнадцатый раздела 1. «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы (в том числе основные проблемы)» Программы изложить 

в следующей редакции:

«Потребность в финансировании мероприятий муниципальной программы из 

средств местного бюджета составит 9 100,0 тыс. рублей на период с 2026 по 2030 

годы, в том числе на предоставление субсидий с целью частичного возмещения 

расходов социально ориентированных некоммерческих организаций Находкинского



городского округа -  победителей конкурсного отбора, связанных с реализацией 

проектов, в рамках осуществления их уставной деятельности в области социальной 

поддержки инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

ветеранов и их социальной адаптации».

1.2. Пункт 1 раздела 3. «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:

«1) количество СО НКО, получивших финансовую поддержку посредством 

предоставления субсидий за счет средств местного бюджета. Источником 

информации являются сведения из протокола комиссии по проведению отбора 

СО НКО на территории Находкинского городского округа, претендующих на 

предоставление субсидии из бюджета НГО, а именно количество СО НКО -  

победителей конкурсного отбора для СО НКО на территории Находкинского 

городского округа, претендующих на предоставление субсидии, связанных с 

реализацией социально значимых проектов, предусматривающих мероприятия по 

социальной поддержке инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и ветеранов (далее -  Конкурс)».

2. Приложение № 2 к Программе «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

Находкинского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 1).

3. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций Находкинского городского округа» изложить в новой 

редакции (приложение № 2).

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать данное постановление в сетевом издании 

«Ведомости Находки».

5. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Н аходкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

6. Управлению по связям с общественностью и делам молодежи администрации 

Находкинского городского округа (Файн) разместить текст Программы в актуальной 

редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в 

разделе «Муниципальные программы».

3



7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций Находкинского городского округа», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.07.2025 

№ 1580» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 

округа Валевич В.Н.

Глава Находкинского городского округа



Приложение №1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 03 марта 2026 года № 397

«Приложение № 2

к муниципальной программе 
«Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций Находкинского 
городского округа», утвержденной 

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от «30» июля 2025 года № 1580

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций Находкинского городского округа»

N
п/п

Наименование мероприятий Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс.руб.), годы
2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8



6

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа 

«Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 

организаций Находкинского 
городского округа»

Всего: 10600,0 2200,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

краевой бюджет 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

местный бюджет 1900,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0

1. Предоставление финансовой 
поддержки СО НК О 

посредством 
предоставления субсидии

Всего: 10600,0 2200,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

краевой бюджет 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0
местный бюджет 1900,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0

2. Организация участия СО 
НКО в краевых семинарах и 

иных мероприятий по 
обмену опытом и 

распространению лучших 
практик

Всего 0,0 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0

3.
Оказание консультационной 

поддержки
Всего 0,0 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0

»



Приложение №2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 03 марта 2026 года № 397

«Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций Находкинского 
городского округа», утвержденной 

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от «30» июля 2025 года № 1580

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций Находкинского городского округа»

N
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответ-ственный
исполни-тель

Код бю; 
классш

даетной
шкации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Муниципальная

программа
«Поддержка
социально

ориентированных
некоммерческих

организаций
Находкинского

городского
округа»

Лтого 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление по 

связям с 
общественностью 

и делам 
молодежи 
(далее -  

УСО и ДМ)

851 1006 03901
S2640

633 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Предоставление 
финансовой 

поддержки СО
нко

посредством
предоставления

субсидий

УСО и ДМ 851 1006 03901
S2640

633 1900,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3. Организация 
участия СО НКО 

в семинарах и 
иных меро­
приятий по 

обмену опытом и 
распростране­
нию лучших 

практик

УСО и ДМ 851 1006 03901
S2640

633 0 0 0 0 0

4. Оказание 
консультацион­
ной поддержки

УСО и ДМ 851 1006 03901
S2640

633 0 0 0 0 0

»


